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Delegacja komisji centralnej Związków Zawodowych
u ob. P rem iera  O sóbki-M oraw skiego

.WARSZAWA, 7 .IX. (Polpress). W dniu 
S bm. premier Osóhka-Morawski w obec
ności ministrów: rolnictwa, przemysłu, 
sprawiedliwości, bezpieczeństwa publicz
nego, oświaty, pracy i opieki apo/ęcznej 
oraz aprowizacji i handlu, przyjął dele- 
gaoję KCZZ w osobach obywateli: Doliń
skiego, WHaszewskiego I Kurylowicza. 
Tematem obrad było rozpatrzenie postu
latów ruchu zawodowego przedłożonych 
rządowi w memoriale na podstawie u- 
chwały powziętej w dniu SI.8 i 1.9 1945 r. 
Omówiono następujące sprawy:

1) Przerzucenie całych świadczeń ubez
pieczeniowych' na pracodawcę.

2) Stworzenie specjalnego funduszu a- 
prowizacyjnego.z którego pokrywano by 
braki wynikające z niezrealizowania kart 
aprowizacyjnych.

3) Specjalnej aprowizacji dla dzieci.

4) Zaopatrzenie robotników i pracow
ników w opał i naftę.

5) Podwyższenie płac pracowników pań 
stwowych i samorządowych.

6) Polepszenie jakości chleba kartko
wego.

7) Poprawy bytu inwalidów i emery
tów.

8) Dalsza rozbudowa żłobków i przed
szkoli.

9) Rozdział towarów od UNRRA.
-ooo-

10) Walka ze spekulaoją.
11) Upaństwowienie 1 uspołecznienie 

niektórych zakładów pracy.
12) Oczyszczenie aparatu państwowego 

ze szkodliwych i reakcyjnych elementów.
Konferencja wykazała, że żądania ror 

gauizowanych robotników 1 pracowników 
na ogół Idą po Unii zamierzeń rządu. Ob. 
premier przyrzeki delegatom KCZZ doło
żyć starań, aby możliwie wszystkie poatn- 
laty zostały wprowadzone w łydę.

Pismo prezesa Rady Komisarzy Ludowych USRR
do Prezydenta KRN ob. Bieruta

WARSZAWA, 7.IX. (Polpress). „Proszę 
Krajową Radę Narodową, Rząd Polski i 
Pana, Panie Prezydencie osobiście o 
przyjęcie mojego serdecznego podzięko
wania za odznaczenie mnie orderem

ooo—-----------—

Orędzie prezydenta Trumana do Kongresu
LONDYN, 7.IX. (BBC).. W pierwszym 

powojennym orędzia do kongresu prezy
dent Truman mówił o konieczności na
tychmiastowego urncbomicnia kredytów, 
aby uniknąć przerwy w dostawach, jaką 
spowodowało zniesienie „Land and Lea 
-:c“. Orędzie prezydenta objawia troskę 
i pilne potrzeby innych narodów. Pre- 
ydent uważa, że rząd Stanów Z jedno, 

ezonycb winien przeznaczyć dla UNRRA 
•50 milionów dolarów. „Będąe członkiem 
-•łady Bezpieczeństwa Narodów — po
wiedział prez. Truman — Stany Zjedno
czone mają obowiązek dopilnować nlrzy 
mania pokoju, dlatego przez pewien o

kres czasu zmuszone są znacznie utrzy
mać alty zbrojne*4.

Następnie szeroko omówił zagadnienia 
przystosowania przemysłu wojennego na 
cele produkcji pokojowej. Poruszył spra
wę ewentualnego bezrobocia I złożył 
wniosek o przyznanie zasiłku dla bezro
botnych w wysokości przynajmniej 25-eła 
dolarów tygodniowo.

Krzyża Grunwaldu. Nagroda la jest wy
razom przyjaźni polskiego noroda ■ n- 
kraińsklm, którego rsąil mam zaszczyt 
reprezentować, przyjaźni wzmocnionej w 
okresie wspólnych trudów I wspólnych 
walk przeciw niemieckim faszystowskim 
zaboreom. Bratnia współpraca naszych 
narodów, solidarność wszystkich słowiań
skich narodów — oto najlepsza gwaran
cja zwalczania aachłannośel wrogów, po- 
ręka odrodzenia I dalszego rozkwitu na
szych państw. Niech źyje Polska Republi
ka Demokratyczna! Niech łyje nierozłą
czna przyjaźń naszych narodów I Niech 
źyje I wzmacnia się jedność narodów sło
wiańskich!**.

Z głębokim poważaniem
(—) M. Ilruszczew

Prezes Rady Komisarzy Ludowych USRR.

ftepBFlfc
Generalissimusa Stalina

WARSZAWA, XIX. (Polpress). Gcuera- 
Ilmimaa Stalin przysłał depeszę do Pre
zydenta KRN ob. Bieruta i Premiera O- 
sóbkl-Morawsklego następującej treści:

„Serdecznie dziękuję aa gratulacje, 
przesiane ml a powodu cwyrlęshlego r i- 
końezanla wojny**.

t—) Józef Stalin.

OdtnżKiiie uroczystości
na O ksyw iu

'  . WA, 7AX. (Polpress). Projek
towana na dzień 9 bm. przekazanie przez 
ZSRR 23 jednostek floty wojennej pol
skiej marynarce wojennej z przyczyn te
chnicznych obstało odłożone do drugiej 
połowy miesiąca września. W związku z 
powyższym pociągi popularne, które mia
ły zawieść nezeatnlków uroczystości do 
Oksywia nic odejdą. O terminie nrocay- 
atośel podany aostanle osobny komuni
kat.

Otwarcie Wszeclislnwiańskiogo 
hungrasu w Praiist

MOSKWA, 7.IX. (Tasa). W dniu 4 wrze
śnia br. w Pradze zostało uroczyście o- 
tware posiedzenie Wazechsłowiańskiegu 
Kongresu. W otwarciu uczestniczyli dele
gaci narodów ZSRR, których reprezento
wał tow. Juszczow, Jugosławii, Bułgarii i 
Polski. Przemówienie wygłosił minister 
oświaty republiki czechosłowackiej min. 
Radek.

Zawarcie umowy "a dostawę wyrobów hutniczych ZSRR

Ministrowie spraw zagr. 
przybywają do Londynu

LONDYN, 7.IX. (BBC). Konferencję mi
nistrów spraw zagranicznych 5 mocarstw 
w Londynie poprzedzają liczne rozmowy 
dyplomatyczne, giwpodnreze i przemysło
we z przedstawicielami różnych państw. 
. /  dniu wczorajszym przybył do Londy- 
.i australijski minister spraw zagra

nicznych dr Evatt, minister francuski 
nidot, regent grecki Damoskonos, który 
w dniu dzisiejszym będzie rozmawiał z 
prem. Attlee. Według prasy, najtrudniej
szym problemem konferencji będzie spra
wa kolonii włoskich. Oczekiwane jest 
jeszcze przybycie belgijskiego ministra
Spraw zagranicznych.

Oświadczenie
rządu gen. Franco

LONDYN, 7.IX. (Polpress). Agencja 
„Reutera" donosi z Madrytu, że rząd 
łen. Franco opublikował oświadczenie 
awierającc protest przeciwko procedu

r ę  przyjętej na konferencji paryskiej w 
prawie Tangem. Oświadczenie, które jest 
ierwszym oficjalnym dokumentem hisz

pańskim, zakomunikowanym narodowi 
xtszpańskiemu w sprawie Tangeru nie za
wiera wzmianki o żądaniu sojuszników 
Wycofania wojsk gen. Franco ■ Tangeru.

KATOWICE, 7.IX. (Polpress). Na pod 
stawie umowy handlowej polsko - sowiec
kiej, zawartej w dniu 7 lipca br. podpisa
na została w Katowicach pierwsza umowa 
na dostawę wyrobów hutniczych z Polski 
do ZSRR. W umowie tej Polski przemysł 
hutniczy zobowiązał się dostarczyć 67.000 
ton wyrobów hutniczych, a w szczególno
ści rur, szyn i.akcesorii kolejowych, bla
chy, Żelazn walcowanego, bandaży, paro
wozów, osi wagonowych itp. Oprócz po
wyższych 67.000 ton dostarczone będą, 
względnie jut jest częściowo dostarczane

40 tysięcy tan wyrobów łmtniczych po
przednich zamówień. W związku z tym 
ogólny eksport wyrobów hutniczych z 
Polski do ZSRR obliczony jest w roku 
bieżącym na przeszło 100.000 ton. Należy 
przypomnieć, że najwiękaae nasilenie 
eksportu polskiego hutnictwa do ZSRR 
przypadało na łata od 1929 — 1931 i w 
tym okresie wysyłano do ZSRR 300.000 
ton rocznie. W rokn 1937 eksport ten 
wynosił już tylko 10.000 ton. Należy pod
kreślić, że w ramach nowozawartej umo
wy brana jest pod uwagę przeważnie do-

nowoobjętych hut śląska Opol-

oou—

Odpowiedź Prezydenta K.R.N. ob. Bieruta
Związkom Zawodowym Dolnego Sląttka

WARSZAWA, 7.IX. (Polpress). Tym
czasowa Komisja Okręgowa Związków 
Zawodowych w Lignlcy nadesłała aa rę
ce prezydenta KRN ob. Bieruta pismo tre
ści następującej: „PrzedstawlcicIe'Zwląz- 
ku Zawodowego na terenie Dolnego Ślą
ska, zebrani w dniu 2.9 br. w Llgnłey, 
meldują o powołaniu do życia tymczaso
wej komisji Związków Zawodowych w 
Lignlcy, która stawia sobie za naczelne 
zadanie powzięcie wszelkich wysiłków 
przy odbudowie Dolnego Śląska i dla do
bra Rzeczypospolitej Polskiej**.

Prezydent KRN Bierut przesiał nastę
pującą odpowiedź.

„Dziękuję za przyrzeczenie pracy dla

odbudowy Dolnego Śląska I dla dobra 
Rzeczypospolitej. Życzę, aby robotniczy 
ruch zawodowy wziął naJczynniejazy n- 
dzlai w przywrócenia Polsce prastarych 
ziem piastowskich**.

stawa s 
•kiego.

Niezależnie od zawarte) nmowy delega
cja radziecka zwróciła się już do Centra
li Zeissa t Stall w sprawie rozpoczęcia 
rozmów nr temat dostaw na rok 1946, 
prosząc e złocenie propozycji co do Ilo
ści wyrobów hutniczych, które w przysz
łym rokn wchodziłyby w rachubę nn eks
port do ZSRR. Trzeba pamiętać, że Pol
ski przemysł hutniczy otrzymuje już z 
Rosji wysoko gatunkową rudę żelazną z 
Krzywego Rogn, jak również inne prze
mysły otrzymują niezbędne do produkcji 
surowce. Pertraktacje w sprawie zawar
tej mnowy toczyły się w atmosferze 
szczerej przyjaźni, z czego należy wnio 
skowaó, że wymluna towarowa polaku 
sowiecka rozwijać się będzie pomy ślnie i 
korzyścią dla Polski i ZSRR. Polaki prze
mysł hutniczy czyni energiczne starania 
w oelu skierowania dalszych nadwyżek 
również na inne rynki światowe, na któ- 

l rych pracował przed wojną.
ooo— ------------

D eleg a c ja  ru m u ń sk a  w W arszaw ie
WARSZAWA, 7.IX. (Polpress). Do War 

gza wy przybyła delegacja handlowa z Ru
munii pod przewodnictwem Tytusa Chri- 
stnreanu, przewodniczącego Komisji Trak 
tatów Handlowych w rumuńskim Mini
sterstwie Handlu. Delegację powitali ua 
lotnisku w Warszawie przedstawiciele i

Ministerstwu Żeglugi t Handlu Zagranicz
nego oraa Ministerstwa Spraw Zagrani
cznych. Celem przyjazdu dełegneji ru
muńskiej do Polski jest przedyskutowa
nie z Rządem Jedności Narodowej spra
wy praktycznego wprowadzenia w życie 
zawartych Już uprzednio układów han-
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Pomoc radziecka w odrodzeniu
Gdy w dniu 2 września, w ramach 

pierwszego święta lotniczego w odrodzo
nej Polsce, przeleciały nad ruinami War
szawy eskadry samolotów, na których 
skrzydłach widoczne były barwy polskie
go lotnictwa, były to samoloty szkolne 
U f  2, znakomite szturmowce IL-2, zwa
ne przez Niemców „czarną śmiercią", pi
kujące bombowce PF-2 i inne samoloty 
piodiikcji radzieckiej.

Fakt powstania i istnienia polskiego 
lotnictwa zawdzięczamy pomocy Zwiąs-

Świadczenia 
rzeczowe

Wojna poaostawla po robie ruinę gc- 
spodarrzą, spowodowaną uienormatnymi 
warunkami produkcji, naum<cr,<yiu za
potrzebowaniem na wszelkie* artykuły i, 
w związku z tym, uprawianą na wielką 
skalę rabunkową eksploatacją we wszyst
kich dziedzinach.

Jeszcze długi okres po wojnie skutki | 
jej dają się odczuwać na każdym kroku.
Zanim zostanie ustabilizowany rynek po-Hkn Radzieckiego. W okresie gdy trwała 
dąży i popytu, normujący produkcję i 3 jeszcze walka z potężnym niemieckim
kształtujący ceny — musi działać czyn- ------ !—  "J” — -»*»:------
nik regulujący le kwestie w sposób naj
bardziej życiowy i sk:’"---rov.

Takim ezyuuikieu* r;.,»w ii, które- 
reńcja w sprawach dotyczących 

istotnych zagadnie* codziennego życia ła
godzi ostry kryzys powojenny i przyczy
nia sic do możliwie szybkiego przejścia z 
gospodarki wojennej na pokojową.

Państwo musi dbać o to, aby zapewnić 
miasta normalne warunki życia i pracy, 
a wsi dostarczyć koniecznych artykniÓrr 
przemysłowych. Wymiana dóbr między 
wsią a miastem działająca z inicjatywy 
państwa, a więc kontrolowana f wolne 
od kosztownego pośrednictwa — nosi 
miano świadczeń rzeczowych.

Rolnik oddając część swej produkcji 
po ustalony eh cenach, otrzymuje potrzeb
ne mn artykuły przemysłowe po cenie od
powiadającej wartości dostarczonego pro-

wrogiem, gdy zmobilizowano do walki 
na froncie narfet robotników, specjali
stów z fabryk, gdy w fabrykach samo
lotów pracowały kobiety i dzieci — część 
tej produkcji szła dla Polski, pomagała 
tworzyć lotnictwo polskie. W momencie, 
gdy każdy-samolot był skamenr gdy każ
dy lotnik był fachowcem nie do zastą
pienia, Związek Radziecki oddawał nam 
instruktorów i samoloty. W okresie, gdy 
zniszczone najazdem linie komunikacyj
ne z trudem mogły nadążyć zapotrzebo
waniu frontu, szła dla polskiego lotnic- 

ooo

twa radziecka benzyna, części zapasowe 
do samolotów, amunicja Md.

Podobnie jak pierwsze dywizje armii 
lądowej, powstałej na wschodzie, pierw
sze polskie pułki lotnicze, składały się a 
Polaków, którzy znaleźli się na emigra
cji w Związku Radzieckim. Personel lot
niczy wzięto częściowo z piechoty, in
struktorów dostarczyła Armia Czerwona. 
Personel polska uczył się w szkołach lot
niczych w Związku Radzieckim, gdzie lo
tnicy stopniowo opanowali sztukę lata
nia na myśliwcach, bombowcach i samo
lotach szturmowych. Jeszcze i obecnie lot 
nicy polscy udoskonalają swoje umiejęt
ności w radzieckich szkołach lotniczych, 
choć mamy już dwie oficerskie szkoły 
lotnicze w kraju.

Dzięki zapałowi młodych lotników I 
pierwszorzędnej technice lotniczej, mło
de lotnictwo Polski demokratycznej stało 
się w ostatniej fazie wojny poważnym 
czynnikiem. Lotnictwo polskie towarzy
szyło pierwszej armii gen. Popławskie
go z nad Rugu aż do Elby, pomogło sfor
sować umocnienia na Odrze oraz na pół
noc od Berlina, odegrało wybitną rolę

w czasie przełamania wału pomorskiego, 
jak również przy zdobywaniu Gdańska i 
Koiobrzega. Generalissimus Stalin sześć 
razy wspomina w swoich rozkazach dzia
łalność polskiej eskadry lotniczej I wyra
ża podziękowanie jej składowi osobowe-

duktu.

Okupacja Korei przez wojska Stanów Zjednoczonych 
i Czerwoną Armią

Podpisanie Łap i«« iac jł ftjowej Brytanii

Pomoc Związku Radzieckiego nie ogra
niczyła się tylko do polskiego lotnictwa 
wojskowego. Z chwilą oswobodzenia War 
azawy przystąpiono do zorganizowania 
lotnictwa cywilnego. Otrzymaliśmy znów 
ze Związku Radzieckiego doskonałych 
instruktorów I potężne Douglazy. W 
chwili obecnej we wszystkich ośrodkach 
kraju powstają aerokluby, do których 
garnie się masowo młodzież. W Lodzi i 
Bydgoszczy istnieją cywilne szkoły lotni
cze. W Łodzi kształci się 20 polskich in
struktorów, którzy w całej Polsce będą 
organizować aerokluby. Także aerokluby 
otrzymują od Związku Radzieckiego po
moc techniczną I samoloty ćwiczebne.

Fakt, że mamy własną flotę powietrz
ną wojskową, która jest już dzisiaj sil
niejsza i lepiej zorganizowana niż nasze 
lotnictwo przedwojenne, jak również 
fakt, że mamy możliwość rozbudowy lot- 
nletwa cywilnego — to dalsze dowody 
szczerej przyjaźni Związku Radzieckiego, 
to dalsze dowody, jak mądra jest poli
tyka sojuszu i współpracy narodów sło
wiańskich. (Polpress)

PARY4, 7.1Ł Sztab gen. Mae Arlbnra 
ma w dniu 8 września br. przybyć do To
kio.

LONDYN, 7.IX. Premier japoński Ht- 
gaszi-Kunl w swym przemówienia wobec 
członków parlamentu ostro skrytykował

Gdyby nie było świudczeń rzeczowych 
zarówno ze strony rolnika jak I przemy
słowca I rzemieślnika, rozpocząłby się 
fantastyczny wyścig cen, dezorganizując 
całkowicie życie gospodurezc i otwierająca l»»»tępow»nie dawnych przywódców woj
szerokie pole działania dla wszelkiego ro ---- *-------------- ‘ *-----’------
dzajn spekulacji,

W pierwszym rzędzie ucierpiałaby tu 
wjeś, dla klórej nabycie jakichkolwiek 
artykułów przemysłowych stałoby się 
niemożliwością, gdyż Ich ceny wzrasta
łyby niewspółmiernie wysoko do wzrostu 
cen produktów rolnych.

Jedynym więc środkiem zaradczym, a 
jednocześnie I hamulcem normu jącym ce
ny, są świadczenia rzeczowe. Tegoroczna 
akcja świadczeń rzeczowych jest tak po 
myślana, aby rolnik wypełniający uczci 
wic swe społeczne obowiązki, otrzyma! 
pełnowartościową zapłatę za swą pracę 
w formie ekwiwalentu towarowego I pre
mii.

Uświadomiony rolnik zdaje sobie do
kładnie sprawę, że wielkie dzieło odbudo
wy i ogólnej stabilizacji gospodarczej nie 
może dokonać się bez jego udziału. Wy
mownym dowodem zrozumienia ze stro
ny wsi konieczności świadczę* rzeczo
wych są uchwały powzięte ostatnio przez 
poszczególne gromady, deklarujące dosta 
wę produktów rolnych w stu procentach 
I w przyspieszonym tempie.

Dla tych wsi, które w całości wywlą- 
żą się zc swych obowiązków I w najkrót
szym czasie dokonają swe odstawy, prze
widziane są dodatkowe premie w cukrze, 
niezależnie od normalnych przydziałów 
towarów przemysłowych.

Tylko wzajemne zrozumienie ze strony 
miasta I wsi I należyte wypełnienie 1 z 
jednej 1 z drugiej strouy swych obowiąz
ków — stworzy podstawę dla szybkiego 
powrotu normalnych stosnnków, do za
gojenia ran zadanych naszej gospodarce 
dliigntrwaią wojną.

skewyeh. Następnie zaznaczył, że eały na
ród Japoński mnsi wziąć udział w budo
wie nowego życia Japonii.

LONDYN. 7.IX (BBC). W ciągu przysz
łych dwe miesięcy w Japonii wyląduje ar
mia okupacyjna wojsk sprzymierzonych 
lirzącs 400 tysięcy ludzi. Większość bę
dą stanowiły wojska amerykattskie.

MINDYN, 7.łX. (ItBCl. Z Dalekiego 
Wschodu donoszą, że do połowy paździer
nika Japończycy mają zdemobilizować i 
rozbroić 7 milionów żołnierzy. Dla oku
pacji Japonii przeznaczonych jest 18 dy
wizji amerykańskich.

LONDYN, 7.IX. (BBC). Jutro rozpoczną 
lądowanie na Korei jednostki wojsk ame
rykańskich, które będą okupowały część 
południową Korei. Północną Koreę będą 
okupowały wojaka Związku Radzieckiego.

LONDYN, 7.IX. (BBC). Brytyjskie od

działy, które wkroczyły do Singapoore 
po wyswobodzeniu jeńców I internowa
nych, trzymanych w obozach w ekoli- 
cneh Singapoore wystały ekspedycję na 
wyspę Formozę. Z Formozy przywiezio
no wielką liczbę jeńców angielskich I a- 
merykańskich.
■ Jest nadzieja, że wszyscy jeńcy i Inter

nowani obywatele Wielkiej Brytanii będą 
z końcem lim. wypuszczeni na wolność.

LONDYN, 7,IX. (BBC). Wczoraj na lot
niskowca „Glory“, stojącym w porcie Ra-

Co piszą inni
Wciąż słyszy etę o bandytyzmie na ko

lejach. Ci, co często podróżują, opowiadają 
wprost fantastyczna historie, jakby wycię
te żywcem z najbardziej sensacyjnego fil
mu, o rabunkach i gwałtach dokonywanych 
w pociągach w biały dzień.

Wyjeżdżający osadnicy na zachód pada
ją często ofiarą grabieży. W związku z tym 
stanem rzeczy na naszych kolejach, „życie 
Warszawy" w artykule zatytułowanym 
.Bandytyzm kolejowy musi być wytępio-haut została podpisana kapitulacja wojsk 

japońskich na Nowej Brytanii. Kapituła- ny", dochodzi do takiego wniosku: 
cja została złożona na ręce gen. Slurdee
komendanta l-szej australijskiej armii.

—s—ooo------

Onmftbiiiz-cśa slurszyrh 
rucznikuw Czerwonej Armii

MOSKWA, 7.IX. (Tass). W związku z 
zakończeniem wojny na Dalekim Wscho
dzie prezydium Najwyższego Komitetu 
Rad ZSRR wy dato rozporządzenie, na 
mocy którego wszystkie starsze roczniki, 
pozostające na Wschodzie w armii, mają 
być niezwłocznie zdemobilizowane,

ooo

Depesza prez. Tnimana do generalissimusa Stalina
MOSKWA, 7.IX. (Tass). W dniu wczo

rajszym prezydent USA Truman wysto
sował do wodza narodu radzieckiego ge
neralissimusa Stalina depeszę następują
cej trc.ścł: „W 'cym dniu zwycięstwa de
mokracji nad ostatnim wrogiem ładu, 
proszę przyjąć moje wyrazy uznania i

-ono

wdzięczności za wkład wniesiony di» os
gnięcia zwycięstwa przez naród reprezen
towany przez Waszą Ekscelencję. Spo
dziewam się, iż Wasza Ekscelencja będzie 
wraz z nami starała się utrwalić i utrzy
mać pokój osiągnięty «n tak wysoką ce
nę". —

Przedwyborcza zebranie Wykonswczep &omil@iu 
Karodewego Frontu Jugosławii

MOSKWA, 7.IX. (Tass)-. Z Relgrudu do
noszą o zebraniu Wykonawczego Komi
tetu Narodowego Froniu w Jugosławii, 
które odbyło się celem omówienia sy;-a- 
cji powstałej w związku ze zbliżają tymi 
się wyborami. Przyjęto wniosek, mocą 
którego powstanie lista kandydatów wy
suniętych przez ogólno - jugosłowiańskie

partie .reprezentowane przez Narodowy 
Front Jugosławii. Wszystkie- partie poli
tyczne, wchodzące w jego skład pozosta
ną w czuśie przeprowadzanych wyborów 
w ścisłym porozumieniu. Opracowany zo-

Jeżeli chceany osiągnąć planowe skut
ki akcji przesiedleńczej 1 ujrzeć na tere
nach Pomorza Zachodniego normalne ży
cie — musimy stworzyć warunki pełne
go bezpieczeństwa jazdy koleją. Być 
może władze nie «ą w stanie zapobiec 
przeładowaniu 1 opóźnieniu pociągów, ale 
spokój* 1 bezpieczeństwo jest kardynał- . 
nym prawem podróżnych.
Mlejmy nadzieję, że te skandaliczne sto

sunki na kolejach nie potrwają długo. Do 
walki z bandytyzmem należy powołać od
działy wojskowe, które przy pomocy władz 
bezpieczeństwa zaprowadzą ład i zabezpie
czą podróżnych przed wszelkim rabunkiem.

•  •  •
W artykule „Współpraca chłopa i robot

nika" dziennik „Glon Ludu" podkreśla, że 
należy jak najbardziej bezpośrednio kon
taktować wieś z miastem, tak, aby wymia
na towarowa mtę^ey ro’n '-;em a robotni
kiem odbyi-T-- stf bez < -/'• i? g o  no-
średnlctwa:

Dochody rolniku sżerui przed wojną 
kupiec i spekulant, który skupywał pło
dy bezpośrednio po żniwach, gdy były . 
najtańsze, a sprzedawał je konsumento
wi po wysokich cenach. Trzeba Samopo
mocy Chłopskiej, trzeba szerokiej rozbu
dowy spółdzielczości na wsi, aby możli
wie największą część tego, co płaci kon
sument, trafiało bezpo^-edrCn do chłop
skich kieszeni, s
I  dziś również mizeto ? zyro-

kie ceny płodów rolnych. Zapcr." '.ir -iy Je
dnak, że kilogram jabłek kupiony p:zez 
spekulanta na wsi za 6—8 zt, kosztuje w

, , J , 1 , \  sklepie 25—40 zł. To jest tylko przykładstał następnie plan przeprowadzenia 
kampanii ̂ wyborczej. Zostały skonkrety 
zowane zadania miejskich i wiejskich

jakt powtarza się z reguły w każdym wy
padku, gdy kupujemy produkt wiejski od

kJWSł-W''

N aukow a o rg a n iza c ja  p racy
A A, 7.IX. (Polpress). Dnia 6 j rów życiu go»p.>di i czego, przemysłowego 

hm. w gmachu własnym przy ulicy Pan- i handlowego w odrodzonej Polsce. Obee- 
kiewicza 3 odbyło się otwarcie kursu uy kurs będzie trwał 10 tygodni. Na o- 
planowania i normowania pracy. W kur- twarciu kursu wygłosił programowe prze- 
sie tym bierz.e udział 150 osób dclego-j mówienie o dzie jowej roli Polski na Za- 
wanych przez' fabryki, instytucje i przed- chodzie płk Pomorski, dyrektor Depar* 
siębiorslwa państwowe. Zadaniem kursu ' tanieniu przemysłu. Słuchacze otrzymają 
jest wyszkolenie pionierów - oTganizuto-I hezptożm Ufca^nMto i  - - -

WykonawAych Komitetów Narodowego ^ d n i k a .  Łańcuch pośredników podraża 
Frontu. W zakresie ich kompetencii bę- cenę artykułów dostarczonych przez w ieś , 
dzie tężało: przeprowadzenie p r z e d w y -F .” ^ ^ ^  P ^ ^ . 1
borczej agitacji, zorganizowanie przed
wyborczych zebrań. Postanowiono w 
najbliższym czasie opublikować przed 
wyborcami program Narodowego Frontu

opłacając IMhwtarskle zarobki tego trze
ciego, co Kto aleje 1 nie orze, a pomimo 
to ma ctąglą M wn.

Nie zwalczamy tu uczciwego handlu, »- 
partego na uczciwej kalkulacji, a jedynie

Jugosławii, w którym będzie przcdsta-^.,)Otęplamy z całą bezwzględnością ten drft-
— i„ i, _  względem aktual-j.-* —-*—* *— *— •- -•-•«-*------* ----------

cele ku którymŁ
wioną jego stanowisko względem aktual-j'gi rodzaj ha ^'lu. tak zbliżony do poapoli- 

Llego rozboju, uprawiany przez wyspscjeW-aagadnieó
znsłerzn. Hzowanych ’ »,jny wycySdwnczy.
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Doprowadzimy do końca dzieło reformy rolnej -
-  zachowamy jedność demokracji polskiej

Odezwa czterech stronnictw * recz"fcg »*"»"reIormie
O b y w a t e l  et
Dnia 6 września mija rok od ogłosze

nia dekretu o reformie rolnej. Dekret ten 
■ogłoszony w Lnblmię, dla ziem wtedy już 
wyzwolonych przez Wojsko Polskie i so
juszniczą Armię Czerwoną, rozszerzony 
następnie na cale terytorium Rzeczpo
spolitej, położy! fundamenty nowego u 
stroju rolnego odrodzonej Ludowej Pol 
• si.

Niemal 2 mil. ha ziemi obszarniczej 
.rzcszło w ręce narodu. Z górą 1.850.000 
lia z lej ziemi oddane zostało juł na wła
sność chłopom.

Z górą lód tys. rodzin bezrolnych I 
służby folwarcznej po raz pierwszy za
siało i zaorało w tym roku już nie cu
dzą, nie pańską, a własną chłopską zie
mię.

Znacznie powiększyło swe gospodar 
■iwa ponad 200 tys. rodzin posiadają- 
; ych dawniej gospodarstwa karłowate, 
małorolne i średniorolne.

W sumie — licząc wraz z członkami 
rodzin — blisko 2 mil. osób pracującej 
ludności wsi otrzymało ziemię w wyniku 
reformy rolnej.

W ten sposób spełniło się żądanie mas 
chłopskich, żądanie, o którego spełnienie 
walczyły one daremnie w ciągu 20 lat 
niepodległości poprzedzających wojnę, 
żądanie nie spełnione nawet wtedy, gdy 
przedstawiciele stronnictw chłopskich za
jadali w rządach Rzeczypospolitej.

Spełniło się dzięki temu, że marny 
1'olskę Demokratyczną, dzięki temu że 
dziś w Polsce Istnieje i rządzi sojusz ro
botniczo-chłopski, jednoczący te dwie 
podstawowy warstwy narodu w pracy dla 
i obra ojezyzny, dla dobra mas ludowych, 
"ipelniło się wbrew zaciekłemu oporowi 
-bszamików i ich pachołków reakcji 
' pod znaku pp. Raczkiewicza i Arci- 
•ewskiego, faszystowsko - lritlerowskich 
'rylobójców z NSZ i innych reakcyj

nych terrorystów, którzy mordowali dzia 
iaczy reformy rolnej i próbowali odstra
szyć chłopów od brania obszamiczej zie
mi.

Dekret z 6 września zoslat wykonany. 
Opór reakcji został złamany, ziemia ob- 
szarnieza stała się własnością miliono
wych mas chło|>ów i robotników rol
nych. Kilkaset tysięcy gospodarstw chłop 
skich już w tym roku zebrało plon z i 
wczoraj pańskiej, a dziś chłopskiej zie
mi. Ale dzieło reformy jeszcze nie jest 
zakończone.

Jeszcze obszarnicy nie rezygnują z na
dziei odzyskaniu ziemi, jeszcze podej
mują próbę odebrania jej od chłopów 
•>rzy pomocy swych pachołków, którzy 
•rzcdostali się do poszczególnych ogn’w 

administracji państwowej czy sądownic
twa. Trzeba pokrzyżować zakusy obszar
ników, trzeba unieszkodliwić obszarnl- 
czych pachołków. Cała ziemia obsznrnl- 
**■ musi zostać chłopską własnością na 
wieczność.

Jeszcze z górą ćwierć miliona ha ziemi 
aozostało do rozparcelowania na dow-

gospodarstwom brak jest inwentarza ży- : nych. Osiadły tam już setki tysięcy p*»l-
wego i martwego. Trzeba uruchomić w 
pełni fabryki mąszyu i sprzętu rolnicze
go, aby dostarczyć tego sprzętu gospo
darstwom. Trzeba, aby rząd prowadził 
dalej swe usiłowania zmierzające do spro 
wadzenia do kraju rozpłodowego bydła 
rogatego i nierogacizny.

Olbrzymie zadania jeszcze stoją przed 
krajem.

Rolnictwo polskie produkowało przed 
wojną — licząc na hektar — o ósmą 
część mniej od rolnictwa czechosłowac
kiego. Odrodzona demokratyczna Polska 
musi dać chłopu oświatę rolniczą, ułat
wić mu korzystanie z nawozów sztucz
nych i sprzętu maszynowego, pomóc aby 
na swej ziemi gospodnrował lepiej, bar
dziej wydajnie, bardziej rentownie, niż 
gospodarował przed wojną obszarnik.

Dochody rolnika pochłaniał przed woj
ną kupiec i spekulant, który skupywał 
płody bezpośrednio po żniwach, gdy były 
najtańsze, a sprzedawał je konsumentowi 
po wysokich cenach. Trzeba Samnpoino

skich chłopów. Za nimi pójść muszą mi
liony. Musimy w krótkim czasie zakoń- 
ezyć wielkie dzieło odzyskania dla pol
skości ziem zachodnich, zasiedlenia ca
łości tych ziem polskimi chłopami.

Reforma rolna założyła podstawy wiel
kiego przełomu w życiu wsi polskiej, za
sadniczego podniesieniu dobrobytu chło
pa polskiego. Podniesienie wydajności 
pracy rolnika, rozbudowa spółdzielczości, 
zasiedlenie ziem zachodnich ' dokonają 
tego dzieła, uczynią ten nowy dobrobyt 
polskiej wsi rzeczą ociywlstą. Jasną dła 
każdego. Ale ten dobrobyt można zdobyć 
tylko w pracy, tylko w solidarnym wy
siłku chłopów 3 robotników.

Nie może być podniesienia dobrobytu 
bez całkowitego złamania reakcji. Ol
brzymie zadania, jakie stoją przed całym 
narodem polskim — to znaczy i przed 
wsią polską — mogą być zrealizowane 
jodynie wtedy, jeżeli będzie utrzymana 
jedność narodowa i jedność robotnika, 
chłopa 1 inteligencji pracująęej, Jedność

cy Chłopskiej, trzeba szerokiej rozbudo- I całego narodu pod szłnndnrem drinokra- 
wy spółdzielczości ua wsi, aby możliwie cjl. Dlatego wszyscy cl, którzy ehcą roz-
największą część tego eo płaci konsu 
ment, trafiła bezpośrednio do chłopskiej 
kieszeni.

Miliony ha ziemi czekają na chłopski 
pług na zachodzie na ziemiach odzyska-

------------ OOO —

hić w interesie reakcji tę jedność, wszy
scy podżegacze d® walk bratobójczych 1 
wojny domowej, sn wrogami nie tylko 
rządu I demokracji, ale i wrogami wsi 
polskiej, wrogami chłopa polskiego

f(R0WKĄ /IBM ZACHOimmil
Miasto Słupsk, mało zniszczone wskutek 

działań wojennych, w swej dzielnicy nowej 
posiada mnóstwo placówek czekających na 
osadników polskich, których obecnie jest 
znikoma ilość. Iziksusowo urządzone skle
py, nowocześnie urządzone i wyposażone 
szkoły, drukarnie, teatry, kina, biblioteka, 
wszystko czeka na objęcie przez Polaków. 
Są w mieście dwie gazownie i elektrow
nia •..1, h* * *

We Wrocławiu potrzeba sił fachowych w 
rtiiy c h  branżach: przemysł metalowy za
trudni 1.200 ludzi, fabryka Linke-Hofman 
(lokomotywy kolejowe) 300...100 personelu

Nie może być podniesienia dobrobytu 
wsi bez wytężonej pracy samych chło
pów, najszerszych mas chłopskich. Pod
niesienie wydajności rolnictwa, tzn. że 
miliony chłopów opanują naukę wydaj
nego gospodarowania, będą ją stosować 
na swych gospodarstwach, będą stosować 
selekcjonowane nasiona, wicie nawozów 
sztucznych itd. Rozbudowa spółdzielczo
ści wiejskiej — to znaczy udział milio
nów chłopów polskich w tym wielkim 
dziele.

Państwo, obóz demokratyczny, stwo
rzyły warunki pod rozwój dobrobytu wsi 
polskiej, ale stworzenie lego dobrobytu 
może być tylko dziełem samych chłopów 
pracujących z wysiłkiem nad podniesie
niem swych gospodarstw.

Nie może być podniesienia dobrobytu 
wsi bez prney miasta. Miasto musi dać 
wsi tnuszyay rolnicze i uawozy sztuczne, 
manufakturę, naftę I sól, musi postawić 
do jej dyspozycji koleje 1 transport, mu
si być dla niej ogniskiem oświaty i nau
kowej badawczej myśli. Ale — aby mia
sto mogło spełnić te zadania musi opo 
jeść, jeść musi robotnik w fabryce, kole
jarz 1 pocztowiec, nauozyeiel i badacz 
naukowy. Dla zaopatrzenia ich w żyw
ność państwo ściąga ze wsi świadczenia 
obowiązkowe Bez tych świadczeń pań
stwo nie mogłoby wyżywić miast, nie mo
głoby dać wsi tego, oo wieś potrzebuje 
od miasta. Dlatego el, eo namawiają chło
pów do odmawiania lub sabotowania 
świadczeń obowiązkowych — lo nic tyl
ko wrogowie rządu, wrogowie demokra
cji, ale wrogowie wsi polskiej, wrogowie

czne (cegielnie I dachówkarnie) — l,.'O0, 
zakłady przemysłu spożywczego — 100, 
fabryka marmolady — 250, palarni* kawy 
— 400, piekarnie mechałilcsuł.» — 100, ml- I chłopa polskiego, 
licja 1 straż przemysłowa — 1.600, kolej- I O b y w a t e l  et
niclwo okręgu wrocławskiego — 2.0W W pierwszą rocznicę dekretu z fl wrze-

* * o snia 1944 roku, dekretu, na którego mo
cy już dziś z górą 850 tys. rodzin chłop- 
ikich otrzym uło prrtind m ilion trzystaW Sopocie został zorganizowany praast 

Północne Zjednoczenie Przemysłu Konser
wowego kurs konserwowania ryto. W chwili 
obecnej kurs liczy 60 słuchaczy.

W Gdańsku władze polskie przejęły out 
vladz radzieckich Chłodnię Rybną 1 przy- 

kadrowego, fabryka konfekcyjna — 100, f stąpiły wraz z Biurem .Odbudowy Portów 
parkieciarnia — 200 osób, zakłady cerami- ! do jej remontowania.

Przedterminowe wydawanie premii dla rolników
Celem przyśpieszenia wy Konaniu obo

wiązkowych dostaw zboża przez rolników, 
minister aprowizacji i  Kundlu -zarządził, 
aby w okresie do dnia 15 października br. 
zostały wydano kartki premiowe serii „A“ 
tym  rolnikom, którzy wykonali przynaj
mniej 40 proc, wymiaru obowiązkowych do
staw  bez względu na wykonanie dostaw  
Innych ziemiopłodów oraz dostaw- mleka

tekstylne, jak materiały w lókieantcze, wy
roby dziewiarzkopoóczosznleao I konfek
cja, a  mianowicie: dla k a t  IU za zł 13S.— 
wg stałych cen sprzedażnych dla kat. IV 
za zł 260.— wg stałych cen sprzedażnych, 
dla kat. V za zł 290.— wg stałych cen sprze 
dażnych.

Normy premiowe soli i zapałek dla po-
. zwierząt rzeźnych. N atom iast po dniu j ”A“ ‘“ t,* OrU "
15 października br. kartki premiowe lej- i * *• < « . IV ! V ora ,

że serii wydawane będą tytko (to wykona
nie. przez rolników 69 proc, obowiązkowych 
dostaw zboża, zfemnlaków,- i warzyw, oraz 
po wykonaniu obowi-*zkow~j dostawy mle
ka w ilościach przypadających „„ dane go
spodarstwo do końca kalendarzowego kwar 

karty pre-

nych ziemiach Rzeczypospolitej. Trzeba
przyspieszyć prace pareelaeyjae, trzeb a ,! t e ^ “ p ^ p « ^ « > c--g o  wydani, 
oby całą tę ziemię już tej Jesieni zasiał .’ (-
■•wy jej właściciel, polski chłop.

Nowo utworzons-m !, -nwieRsztwmu

ikic nadeszły czasy

■ e odróżnia się dzisiaj zasług
Jod winy —  

wprost 
łkoniee śwista —

Zbawców Ojczyzny44 za ich
|„eWwbne’- wy-z;

?d społeczeństwa gruba oddziel”

Juko pierwsza rata premii wydawane bę
dą na kartki premiowe serii „A4* następu
jące towary: n» kupon nr 1 dla kat. i __po
2,5 k g  soli, dta Fiat. II — po 5 kg soli; n»

tcwarów tekstylnych dla kategorii I  I U  
zostaną ustalone po nadejściu dalszych 
transportów tych towarów.

Termin rozpoczęcia wydawania wymie
nionych towarów, ustalą w poszczególnych 
województwach Wojewódzkie Wydziały A- 
prowizacjł 1 Handlu.

pięćdziesiąt tysięcy hektarów ziemi, Obóz 
Zjednoczonej Demoljracjl Polskiej posta
nawia i przyrzeka uroczyście:

Nie dopuścić do żadnych wypuczeń re
formy, zakończyć dzieło podziału między 
chłopów ziemi obszarnlrzej, osadzić no
we millouy chłopów polskich na ziemi 
junkrów 1 kolonistów niemieckich aa Po
morzu Zachodnim w Ziemi Lubuskiej, 
ua Ńląsku Dolnym I Opolskim, w War
mii I na Mazurach.

Zachować jedność demokracji polskiej, 
sojusz robotniczo-chłopski, podstawę na- 
saych zwycięstw I sukcesów.

Zapewnić współpracę gospodarczą wsi 
I miasta, zapewnić dostawę żywności dla 
ludności pracującej miast I dostawę wy
robów przemysłowych rits ludności pra
cującej wsi.

Doprowadzimy do końca dzieło refor
my rolnej, zaprwnimy dobrobyt wsi — 
jedną z podstaw alty I rozkwitu niepod
ległej demokratycznej Polski!
NACZELNY KOMITET WYKONAWCZY 

STRONNICTWA LUDOWEGO. 
KOMITET CENTRALNY P. P. R. 

CENTR. KOMITET WYKONAWCZY 
P. P. S.

ZARZĄD GŁÓWNY
STRONNICTWA DEMOKRATYCZNEGO.

W zrost p ro d u k cji w ęg la  w s ierp n iu
Plan rządowy w ydobycia w przem yśle planu, jak  również pod względom wz.ro-

węgłowym przewidywał na sierpień
kujHm nr 2 dla kat. I — im, 4 pudełko zann- I 2.210.000 ton węgla. Wydobyło natomiast
lek. dła kat. 31 — po 7 pudełek zapałek; 
na kupon nr 8 dla kat. II — p« 6 kg że
laza surowego, jak żelazo na podkowy, że-- - '- J “ sę • • x-» Maa»as l ” ł.! i / . h

lazo okrągłe i kwadratowe, *j. żelazo w ' w ydajności pracy na kopaln iach  i to  we 
formie, nic m ającej charakteru  gotowych wszystkich zjednoczeniach węglowych, 
przedmiotów użytku. Zam iast żelaza suro- (Natęży podkreślić znakom ite rezu ltaty  o- 

* r*',,**k m ato Oirzyumó wyroby żełaz- si-ianiętc przez zjednoczenia węglowe Slą
• i 7 !:» -wrobów 4<’amyc ’ , '.jp,,,, Zjednoczenia Zebrskie I

ic W sj-rnnill Wvbily
tńratu...g | Ó * kupyu ae 4 wyduwaue będą towary jo  zarów no pod  względem

2.405.000 ton, czyli plan został w ykona
ny w 108,4 proc.

O bserw uje się w sicrpuiu dalszy w zrost

na czo-

stu wydobycia węgla i wydajności pra
cy.

Na przeszkodzie w rozprowadzaniu 
węgla w dostatecznej ilości po kraju stoi 
brak wagonów, aczkolwiek i tu daje się 
zauważyć znaczny wzrost załadunku. 
Tak np. w ostatnim sprawozdawczym o- 
kresie plan załadunku kolejowego wyko
nany został w 78 proc., co jest postępem 
w  norównaniu do poprzedniego miestąc^ 
i.- kiórein załadowano 67 proc, pianowa-

wy konania ncj ilości wagonów. (Polprcss)
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D ziś: Nar. N. M. P. 
Jutro: Piotra Klawcra

WAŻNIEJSZE TELEFONY 
Pogotowie ratunkowe « < ■ • 22-73
Utraż ogniowa . . < » • • •  11-11
Pogotowie elektryczne przy Elek

trowni Miejskiej . . . . .  29-81
Warsztaty wodociągowe 1 kanaliz. 21-42 
Dyżurny Komendy Miasta M.O. tel. 23-83

| T E A T R  I K IN A
TEATR MIEJSKI. Świetna komedia 

francuska Caillaveta 1 de Flersa „Papa" 
z dyr. Antonim Różyckim w roli tytuło
wej.

KINO „APOLLO": 1) Reportaż z pro
cesu zbrodniarzy z Majdanka pt. „Swasty
ka i szubienica", 2) film o udziale Wojska 
Polskiego w zwycięskiej ofensywie między 
Odrą 1 Szprewą pt. „Zagłada Berlina",
3) film o zniszczeniu i odbudowie stolicy 
pt. „Budujemy Warszawę". Nadprogram: 
' ’. K. F. Nr 21 i VIII sesja Krajowej Rady 
Narodowej.

KINO „BAŁTYK": 1) Reportaż z pro
cesu zbrodniarzy z Majdanka pt. „Swasty
ka 1 szubienica", 2) film o udziale Wojska 
Polskiego w zwycięskiej ofensywie między 
Odrą i Szprewą pL „Zagłada Berlina", 
3) film o zniszczeniu 1 odbudowie stolicy 
pt. „Budujemy Warszawę". Nadprogram: 
P. K. F. Nr 21 i Vin sesja Krajowej Rady 
Narodowej.

Z TEATRU MIEJSKIEGO
Dziś i codziennie ciesząca się niesłabną

cym powodzeniem doskonała francuska ko
media Calllaveta i de Fleursa „Pąpa" z 
dyr. Antonim Różyckim w roli tytułowej 
1 Janiną Martini.

Od soboty dn. 8.IX rolę Janki będzie du
blowała Maria Zielińska.

W niedzielę dnia 9 września o godzinie 
4-ej pp. na skutek licznych zapytań listo
wnych i telefonicznych dyrekcja Teatru 
postanowiła dać jeszcze jedno przedstawie
nie arcywesołej lekkiej komedii s  M. Gor
czyńską w roli tytułowej „Nasza żonecz- 
lta“ po cenach popularnych. Celem unik
nięcia tłoku przy kasie uprasza się o wcze
śniejsze nabywanie biletów.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE
OBWIESZCZENIE

I. Dzierżawy na obwodach rybaclUch.
Celem uporządkowania sprawy wykony

wania rybołóetwa na wodach otwartych 
zarządzam na mocy ort. 98 ustawy o rybo- 
łóstwie a dnia 7 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 35, poz. 357) orosi zarządzenia Mini
stra Aprowizacji 1 Handlu a dnia 30 m aja 
br. o obowiązkowych dostawach ryb (Dz. 
św. Rz. Nr 13) oo następuje:

1. Dzierżawcy i poddzierżawcy, którzy 
posiadają umowy o dzierżawę obwodów ry
backich zawarte przed 1JX 1939, a  które 
Jeszcze nie wygasły, winni przedłożyć te 
umowy W Inspektoracie Rybactwa Urzędu 
Wojewódzkiego w Lublinie, ul. 8 Maja 20, 
w celu zarejestrowania.

2. Dzierżawcy i poddzierżawcy, którzy 
posiadają umowy o dzierżawę obwodów ry
backich zawarte w okresie okupacji nie
mieckiej, przedłożą te umowy w Inspekto
racie Rybackim (jak wyżej). Ważność tych 
umów może być na wniosek dzierżawcy lub 
poddzierżawcy zatwierdzona przez Urząd 
Wojewódzki.

3. Dzierżawcy i poddzierżawcy wymie
nieni w punktach 1 1 2 ,  których umowy 
o dzierżawę obwodów rybackich na skutek 
działań wojennych zaginęły lub uległy zni
szczeniu, winni zarejestrować się w Urzę
dzie Wojewódzkim, Inspektorat Rybactwa 
fp. wyżej), gdzie na swój wniosek mogą, 
po zbadaniu stanu rzeczy w myśl punktów 
1 i 2, uzyskać zaświadczenie, że są dzier
żawcami danych obwodów rybackich.

Zainteresowani winni dokonać powyż
szych czynności we własnym Interesie jak 
najszybciej, a  najdalej do dnia 20 września 
br. Po tym terminie zostaną ogłoszone pu
bliczne przetargi ofert pisemnych na ob
wody rybackie, co do których zgłoszenie 
nie nftstąpi.

Kronika MIe|ska
KARTKI CHLEBOWE WAŻNE DO 2O.IX

Miejski Wydz. Aprowizacji i Handlu za
wiadamia, że kupony chlebowe kart żyw
nościowych z miesiąca lipca-sierpnia br. 
będą ważne tylko do dnia 20 września br.

„FIVE ARTYSTYCZNY- 
W DOMU ŻOŁNIERZA

Organizowany przez kierownictwo Tea
tru Domu żołnierza „Jesienny Five Arty
styczny" odbędzie się dnia 9 września (nie
dziela) 1945 r. o godz. 17-ej w salach Do
mu żołnierza. Do tańca przygrywa orkie
stra jazzowa pod kierownictwem Br. O- 
borskiego. Wesoły program artystyczny w 
wykonaniu czołowych sił „Teatru Minia
tur". Wstęp tylko za zaproszeniami.

Pozostałe zaproszenia otrzymać można 
w sekretariacie Teatru.

CMENTARZ DLA POLEGŁYCH
Wojsko sowieckie buduje cmentarz dla 

swych żołnierzy poległych w walce o Lu
blin. Cmentarz wydzielony jest s  terenu 
ogólnego przy wejściu od ulicy Uniwersy
teckiej. Cmentarz będzie okolony murem, 
którego budowa Jest już w pełni, (z)

UPORZĄDKOWANIE 
ALEI RACŁAWICKICH

Prace nad uporządkowaniem Alei Ra
cławickich dobiegają końca. Założono 1 
obsiano skwerki, zamienia się płyty chod
nikowe i krawężniki. Usunięto niewypały 
i uporządkowano miejsca spacerowe. (z)

CZAS POMYŚLEĆ O TAGOWISKACH
Targowiska lubelskie, szczególnie przy 

ulicy Lubartowskiej, mają specjalnie nie
chlujny wygląd. Zupełnie rozpaczliwie 
przedstawia się sytuacja w okresie desz
czowym. Rzesze targujących 1 kupujących 
brodzą po kostki w błocie, roznosząc to 
błoto na przyległe ulice. W takich warun
kach nie może być mowy •  czystości mia
sta. Najwyższy czas zająć się wybruko
waniem placu targowiska, (z)

Z p o le c e n ia  S e k c j i T e a tr a ln e j  W y. 
d z ia ła  K n ltn ry  1 S ztn b t m . S ącze , 
e ln a  w zywa a łę  artystów  e stra d o 
w ych , śp iew ak ów  I a r ty s tó w -a m a to .  
rów  o z g ła s z a n ie  s ię  e e le m  zasiąg -  
n ię e ia  I n fo r m a c ji w  sp ra w ie  ew en 
tu a ln e g o  w yjazd u  do  S zc z e c in a  p o d  
a d res  — N arn to w lcza  48/1. d e  d n ia  

8  h m . ad  12—16 pp .

IL Karty rybackie I wędkarskie.
' L W myśl art. 42 1 43 •wyżej cytowanej 
ustawy uprawnieni do wykonywania ry- 
bołóstwa (właściciel, dzierżawca, poddzier
żawca obwodu rybackiego i ich zastępcy) 
winni posiadać karty  rybackie.

2. Stosownie do a r t  47 w. c y t ustawy 
o ryb., sportowy połów ryb na wędkę może 
wykonywać w obwodach rybackich tylko 
ten, kto posiada:

a) kartę wędkarską ważną na terenie 
całej Rzeczypospolitej Polskiej, oraz

b) pozwolenie na sportowy połów ryb na 
wędkę w danym obwodzie, udzielone przez 
odnośnego użytkownika (dzierżawcę).

Karty rybackie 1 wędkarskie wysthwia 
powiatowa władza administracji ogólnej. 
Karty wystawione przez władze okupacyj
ne uzna je atę za nieważne.

ID. Obowiązcic dostawy ryb.
W myśl zarządzenia Ministra Aprowiza

cji 1 Handlu z dnia 30 maja br„ j  1 1 10 
(p. w.), wszyscy użytkownicy obwodów ry
backich i gospodarstw stawowych są zobo
wiązani do dostawy ryb na rzecz Państwa 
w wymiarach minimalnych, które będą po
dane do wiadomości zainteresowanym w 
terminie późniejszym.

Dublin, dnia 20 sierpnia 1946 r.
Za Wojewodę: (—) Sokołowski

KOMUNIKAT at X  P? L S.

Zarząd Związków Zawodowego Pracow
ników Instytucyj Społecznych w Warsza
wie podoje do wiadomości, że biuro Słwląz- 
ku mieści się czasowo w  gmachu Komisji 
Centralnej Związków Zawodowych przy Al. 
Przyjaciół •  (przecznica ul. Koszarowej, 
w pobliżu ul. Mokotowskiej) 1 czynne Jest 
od godz. 13 do godz. 18. Przy Związku 
Istnieje Sekcja Pośrednictwa Pracy.

Zarząd Z. Z. P. Z. 8.

1 BAKŁADY KSZTAŁCENIA -4
' 1TAUCZYCIELEK PRZEDSZKOLI
| Kuratorium Okręgu Szkolnego Lul.el- 
1 skiego zawiadamia o uruchomieniu w bJe- 
i żącym róku szkolnym następujących za- 
, kładów kształcenia kandydatek na nauczy-
cielkl przedszkoli:

| 1) Seminarium dla nauczycielek przed-
I szkoli im. M. Papieskiej w Lublinie, ul.
Narutowicza 71. Przyjmowane są absol
wentki szkół powszechnych w wieku 13—17 
la t  Zapisy i informacje — w kancelarii 
szkoły. Początek roku szkolnego 4.IX godz. 
9 rano.

2) Państwowy Wstępny Kurs Pedagogi
czny dla nauczycielek przedszkoli w Lubli
nie (ul. 8w. Mikołaja 10) przyjmuje kan
dydatki po ukończonej szkole powszechnej 
w wieku 17—30 lat. Początek roku szkol
nego 12,IX godz. 9 rano. Przy Kursie ist
nieje internat. Podania najeży kierować do 
Kuratorium Lubelskiego, Wydział Kształ
cenia Nauczycieli (pokój nr 44).

3) Państwowy Wstępny Kurs Pedagogi
czny dla nauczycielek przedszkoli w Siedl
cach przyjmuje kandydatki po szkole po-

' wseechncj w wieku la t 17—30. Podania na
leży kierować do Dyrekcji Państwowego 
Liceum Pedagogicznego w Siedlcach.

4) Państwowy półtoraroczny Kurs Pe
dagogiczny dla nauczycielek przedszkoli w 
Lublinie, fiw. Mikołaja 10, przyjmuje kan
dydatki po ukończonym kursie wstępnym 
albo po odbytej praktyce w przedszkolu. 
Wiek 17—30 lat. Początek roku szkolnego 
2.IX br. Podania należ? kierować do Kura
torium Lubelskiego, Wydział Kształcenia 
Nauczycieli, pokój nr 44. 975
DENTYŚCI, TECHNICY DENTYSTYCZNI 

I PRAKTYKANCI
Na zarządzenie Ministerstwa Zdrowia 

R. P. Główny Zarząd Związku Zawodowe
go Dentystów R. P. w Poznaniu przepro
wadza ogólną rejestrację dentystów, tech
ników dentystycznych 1 praktykantów, 
przez Zarządy Okręgowych Związków Zaw. 
Dent. Rejestracja wyżej wymienionych z 
Okręgu Lubelskiego Województwa odbywa 
się w tymczasowym lokalu Związku u koi. 
Gozdzia Wacława przy ul. Szopena 8, wej
ście od ul. Sądowej, od godz. 9—12 codzien
nie, gdzie można ©trzymać kwestionariu
sze rejestracji. Termin rejestracji kończy 
się dnia 15 września bm. '

Dentystom i technikom uchylającym się 
od rejestracji — zabronione będzie wykony
wanie zawodu, a także może nastąpić kon
fiskata gabinetu lub pracowni wraz z urzą
dzeniem — praktykantom natomiast nie 
będzie zaliczony okres praktyki, a w przy
szłości zakaz wykonywania zawodu.
998 Prezes W. Gozdz

PRZETARG
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 

w Lublinie ogłasza przetarg nieograniczo
ny na wykonanie robót z materiałem przed 
eiębiorcy, na:

1) odbudowę rampy ziemnej dług. 46 m 
na et. Garwolin;

2) gnmtowny remont i ocieplenie wieży 
ciśnień kubatury 460 m» na st, Sobolew;

3) pokrycia i reperację dachów budyn
ków na linii Warszawa—Dęblin na st, Gar
wolin 600 m’, Ruda Talubska 750 m1, Ła
skarzew 300 m’, Sobolew 400 m3, na szlaku 
720 m»;

4) odbudowę budynków nastawni N. N. 
3, 4, 6, 6, 20, 21 1 Wisła na st. Dęblin, 
ogólnej kubatury 2600 m’ ;

5) odbudowę budki dróżnlczej murowa
nej na S L km szlaku Jedlnia — Radom;

Bliższe szczegóły 1 wyjaśnienia otrzymać 
można w Odziale Drogowym w Radomiu, 
ul. Podjazdowa dom kolejowy Nr 14 i tam
że składanie ofert, otwarcie których nastą
pi w dniu 7 września 1945 r„ godz. 12-ej.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru 
oferenta, 950

PRZETARG
Kwatermistrzostwo Domu żołnierza o- 

głaszn przetarg na rozbiórkę 1 przęwóz ba
raku drewnianego pTzy ul. Aleje Racławic
kie 17 (barak bez pokrycia dachowego tj. 
blachy, pierwszy od ułlcy Głowackiego), na 
stadion przy ul. Okopowej, oraz budowę 
trybuny sportowej o wymiarach 40x7x8 m. 
Materiał Domu Żołnierza. Oferty należy 
składać do dnia 12 września 1945 r. w kwa- 
teflftistrzostwie Domu żołnierza. Szczegó
łowych informacji udziela kierownik D. ż. 
lub kwatermistrz w godz. od 8-ej do 17-ej.

DROBNE OGŁOSZENIA

NAUKA
KURSY Branżowy Zgromadzenia Kupców 
m. Lublina ogłaszają zapisy na Lroceny 
Kurs Sekretarsko-Buchalteryjny. toforma- 
oje od 16—18, Bemmdyffcska 14. 915
WOLNA Szkoła Sztuk Plastycznych w Loe 
blinle, Bsopsoa U , przyjmuje zapisy na 
rok zdujhiy  1945/46, od godz. 10—12 i 
5—«■ ?74

LICEUM i Szkoła. Pszczelarzy w Lublinie 
rozpoczynają rok szkolny 1 października 

-br. Informacji udzielają: Związek Pszcze
larzy przy Lubelskiej Izbie Rolniczej, Lu
blin, S^go Maja 20, tel. 39-24, oraz Izby 
Rolnicze na terenie województwa. 925 z
T. U. R. w Lublinie zawiadamia, że orga
nizuje bezpłatne kursy wieczorowe dla a- 
nalfabetów w zakresie szkoły powszechnej, 
gimnazjum, Uniwersytetu Powszechnego i 
kursy szkolenia zawodowego dla jz-acują- 
cych. Uruchomienie uzależnia się od ilości 
zgłoszonych. Wpisy 'codzienni* w got<i od 
18—19 tylko do 15 września w fcokalu TUR 
w Lublinie, ul. Krak. Przedm. 29 n  p„ po
kój 38. 870

HANDELf
W DOBRYM punkcie sprzedam restaura
cję. Zgłoszenia „Gazeta Lubelska" pod 
„Restauracja". 958

PIANINO w dobrym stanie marki Paul 
Ecke Berlin, zaraz sprzedam. Zafnojska 31 
m. 4.
FUTRO damskie piżmowce sprzedam oi*- 
zyjnie. Kościuszki 3, perfumeria. 991
WYTWÓRNIA Baterii „Mars" Częstocho
wa, pl. Daszyńskiego 13, poleca do latarek 
kieszonkowych baterie płaskie 4,5 v. i ba
terie okrągłe 3 v. oraz baterie anodowe 
120 v. i 60 v. do radioaparatów. 1003

ROŻNE
ANGIELSKIEGO doskonałym akcentem, 
korespondencji handlowej, stenografii an
gielskiej udziela dyplomowana w Londynie. 
Czysto 3. 883
ANGIELSKIEGO,' łaciny, francuskiego u- 
dzielam. Narutowicza 19 m. 5. 934
LEKARZ-dentysta R. Kuijańska-Friesowa 
przeprowadziła się na Lubartowską 5 m. 2.
__ ________ ______ __________________
PRACOWNIA futer „Alaska" przyjmuje 
wszelkie zamówienia wchodzące w zakres 
kuśnierstwa. Lublin, Krak. Przedm. 22 m. 3 
I piętro. 843
WYSYŁAMY wagony zbiorowe do Warsza
wy i Krakowa 12 września. Stanisław Kem- 
pisty, S-to Duska 8, tel. 13-27. 965
ZAKŁAD Hydrauliczny przeniesiony z ul. 
Rynek 5 na ul. Pierackiego 3, tel. 41-38. Z. 
Malyszck poleca się nadal Sz. P. T. Klien
teli i instytucjom. 866
WOJEWÓDZKI Urząd Ziemski w Lublinie, 
Wyszyńskiego 11, pokój 10 lub 35, zatrudni 
w v n —Vin grupie uposażenia 2 kontro
lerów rybackich i 1 kontrolera młyńskie
go, 1 kontrolera gorzelnianego i 7 referen
darzy. . 823

GARSTKA Alojzy, młynarz, zam. Szodo- 
wo po w. Kwidzyń (Prusy Wsch.), poszu
kuje trzech kolegów z Lubelszczyzny, któ
rzy pracowali u Karola Meissnera we wsi 
Wązów, pow. Flotów, prosi o zgłoszenie 
się pod wskazany adres. 804

OGRODNIK dobry fachowiec poszukiwa
ny natychmiast. Istnieje możliwość prze
jęcia w dzierżawę. Zakład ogrodniczy Brze- 
ziny p, Sledloszcze pow. Chełm. 839
OGRODNIK samotny potrzebny zaraz. 
Zgłoszenia: Głąb, Pułankowice, st. kolejo
wa Wilkołaz, pow. Kraśnik. 881
POSZUKUJĘ Kowalczyk Feliksy, umysło
wo chorej, ciemna-blondynka, lat 33, wzrost 
średni, była ubrana w swetr brązowy, bluz
ka czerwona, spódniczka czarna. Wyszła 
do doktora z Lublina 14 czerwca 1945 r., 
do tej pory nie powróciła. Ktoby wiedział 
proszony jest powiadomić lub odstawić do 
Milicji Obywatelskiej za wynagrodzeniem. 
Kowalczyk Katarzyna, Siedlisko poczta 
Fajsławice, pow. Krasnystaw. 994
OJCIEC poszukuje syna porucznika Mi
chała Mańkę, który wyjechał dnia 12 lipca 
1945 r. do Lublina, w mundurze oficerskim, 
w celu otrzymania zajęcia w Dyrekcji La
sów Państwowych w Lublinie, zaginął 
wszelki ślad po nim. Wiadomość podać: 
Mańko Antoni, Łańcut, Rynek 21. 1000
WYKONUJĘ wszelkie roboty elektrycznej 
Graniczna 16 9. 960
SKRADZIONO dokumenty na imię Marii 
Piaseckiej. Uczciwego znalazcę proszę o 
zwrot, adres: Warszawa, Al. Jerozolimskie 
41 m. 30. 893
DR MED. R. Ptaus, choroby skórno-wene
ryczne i wewnętrzne. Przyjmuje 9—11 i 
4—7, Lubartowska 18, tel. 43-50. 842
PRACOWNIA gorseciarska Krystyna Wy- 
ezółkowska, Lublin, Bernardyńska 15 m. 14 
lewa oficyna n  piętro. Przyjmuję do robo
ty pasy i biustonosze po cenach dostęp
nych. Wykonanie prędkie i solidne. 978
NATYCHMIAST potrzebny ogrodnik kwie- 
ciarz. Sieroca 9 m. 2. 801
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